АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

             Распоряжение
18.12.2015г.
                                    №56                                          х. Лихой

     Об утверждении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» на 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 06.09.2013 № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 09.09.2013 № 93 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» на 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Красносулинский район» в сети «Интернет», на странице «Комиссаровское сельское поселение»

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Комиссаровского

сельского поселения                                                              Гетманов В.И.
Приложение к распоряжению
от 18.12.2015 № 56
План реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта» на 2016 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	X
	4514,1
	0,0
	0,0
	0,0
	4514,1
	0,0

	1.1
	Основное  мероприятие

  «Развитие библиотечного дела»
	директор МБУК КСР ЦБКсп Косоножкина О.А.(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	В рамках услуги по книговыдаче пользователям библиотеки выдаются  книги.
	31.12.2016
	1126,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1126,5
	0,0

	1.2
	Основное  мероприятие

  «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	директор МБУК «Комиссаровский СДК» Яицкая Н.Ю. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	В клубных учреждениях поселения действуют  клубные формирования самодеятельного народного творчества и клубы по интересам. Участие в конкурсах и смотрах народного самодеятельного творчества. расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества.

	31.12.2016
	3387,6
	0,0
	0,0
	0,0
	3387,6
	0,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	директор МБУК КСР ЦБКсп Косоножкина О.А., директор МБУК «Комиссаровский СДК» Яицкая Н.Ю.(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Обеспечение доступа населения к библиотечному фонду; применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов; создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития; повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта»

	X
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,0
	0,0

	2.1
	Основное  мероприятие  «Организация спортивно- массовых мероприятий»
	 Специалист Калюжина Г.Н. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Проведение  спортивных мероприятий.

	31.12.2016
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,0
	0,0

	2.2.
	Контрольное событие
программы
	Специалист Калюжина Г.Н. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Совершенствование системы физического воспитания; рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе

	X
	4523,1
	0,0
	0,0
	0,0
	4523,1
	0,0

--------------------------------<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.